

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL nº071/2014

Aos doze dias de junho de 2014 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão N°: 71/2014

Processo: 71-2014

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PSICOLOGICOS, UTENSILIOS E ACESSÓRIOS PARA A SMEC.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
JAIR ORLEI ZANLOURENSE - ME, ORION ALARMES MONITORADOS LTDA ME, TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI & CIA LTDA EPP, ANA ELISA SALOMAO BOSQUE	JAIR ORLEI ZANLOURENSE, SANDRO ANDRADE STADLER, NILSON AUGUSTINHO ZAROSKI, sem representnate.

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ANA ELISA SALOMAO BOSQUE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BENDER (BLOCO DE FOLHA DE INTERPRETAÇÃO, COM 25 FLS CADA)		UNI	2,00	54,00	108,00
1	2	BPA - BATERIA PSICOLOGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO, CONFORME EDITAL. BPA - Bateria Psicológica para Avaliação da Atenção (contendo Manual, Bloco de Folha de Resposta Atenção Alternada (AA), Bloco de Folha de Resposta Atenção Dividida (AD) e Bloco de Folha de Resposta Atenção Concentrada (AC), Bloco de Avaliação,	ITENS 2,3,4,5,6,7 DA PROPOSTA	UNI	1,00	225,00	225,00

		Crivo AA, Crivo AD e Crivo AC.).					
1	3	CONTOS DE FADAS E PSICOPEDAGOGIA (CONTENDO MANUAL, EXERCÍCIO)	ITENS 8,9 DA PROPOSTA	UNI	1,00	75,00	75,00
1	4	D-2(CONTENDO MANUAL/BLOCO FOLHA DE RESPOSTA/CONJUNTO CRIVOS)		UNI	1,00	80,00	80,00
1	5	HTP - (CONTENDO PROTOCOLO E MANUAL).	ITEM 12 DA PROPOSTA	UNI	1,00	71,80	71,80
1	12	PROLEC- PROVAS DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA, CONFORME EDITAL		UNI	1,00	220,00	220,00
1	13	PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL DO WISC III (ESCOLA DE INTELIGENCIA WESCHE		UNI	150,00	14,00	2.100,00
1	14	PROTOCOLO PROCURAR SIMBOLOS DO WISC III (ESCALA DE INTELIGENCIA WESCHL		UNI	150,00	9,00	1.350,00
1	15	R-2 (BLOCO DE FOLHA DE RESPOSTA COM 25FLS, CADA)		UNI	2,00	16,00	32,00
1	16	RAVEN-ESCALA GERAL -(CONTENDO MANUAL/CRIVO/BLOCO FOLHA DE RESPOSTA/CAD		UNI	1,00	130,00	130,00
1	17	WISC IV- ESCALA WESCHLER DE INTELIGENCIA PARA CRIANÇA, CONFORME EDITAL Raven- Escala Geral - (contendo Manual/ Crivo/ Bloco Folha de Resposta/ Caderno) WISC IV - Escala Wechsler de Inteligência para Crianças (contendo Manual de instruções, manual tecnico, livro de estímulos, caixa de cubos, protocolo de registro, protocolo de resposta Código e Procurar Símbolos, Protocolo de Resposta Cancelamento, Crivo		UNI	1,00	2.700,00	2.700,00

		Procurar Símbolos, Crivo Cancelamento, Crivos CódigoCancelamento, Crivos Código.					
TOTAL							7.091,80
JAIR ORLEI ZANLOURENSE - ME							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidad e	Preço	Preço total
3	3	ROÇADEIRA LATERAL COM PROTETOR DO ACESSORIO DE CORTE, CONF. EDITAL Roçadeira lateral com protetor do acessorio de corte, bomba de combustível, conjunto do guidão e embreagem reforçado,tampa de partida independente , eficiente filtro de ar, cinto duplo, Cilindrada 33.6cm³, Potencia 1.2kw/1.61hp, Capacidade tanque de combustível 0.74l, Peso sem equipamento de corte 7.2kg (sugestão: husqwarna)	HUSQWA RNA	UNI	1,00	1.700,00	1.700,00
TOTAL							1.700,00
ORION ALARMES MONITORADOS LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidad e	Preço	Preço total
3	1	KIT VIGILANCIA:4 CAMERAS 1/3 COM INFRA 25 M, CONFORME EDITAL Kit vigilancia: 4 cameras 1/3, com infra 25m (COM PROCES. SHARP); 4 fontes 12v 1amp; 150m cabo multivias; 4 conversores, 1 dvr para 8 cameras; 4 concetores, 1 hd 500g; devidamente instalados no local.	LUX VISION	UNI	1,00	2.400,00	2.400,00
3	2	CENTRAL PABX PARA 2 LINHAS E 12 RAMAIS, CONFORME EDITAL. Central PABX para 2 linhas e 12 ramais, com central intelihgente TI730, placa id chamada, devidamente instalada incuindo materiais necessarios- (sugestão: Intelbras modulare)	INTELBR AS	UNI	1,00	1.390,00	1.390,00

TOTAL							3.790,00
TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI & CIA LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CAPA DE COLCHÃO DE BERÇO, 0,10M ALT, 1,30M COMPR, 0,60 LARGURA, Capa para colchão de berço, 0,10m alt, 1,30m comp., 0,60m largura, tecido 100% poliester com detalhe 100% sublimado, fechamento com zipper, (conforme modelo estabelecido pela SMEC.)	AZAS	UNI	350,00	29,90	10.465,00
2	2	JALECO COM ZIPER, TECIDO MICROTREL, 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL Jaleco com zipper, tecido microtel, 100% poliester, cor branca, detalhes vivo e detalhe verde bandeira e preto, bordado brasão e identificação da SMEC, decote V, bolsos frontais com detalhes.(conformemodelo estabelecido pela SMEC).	AZAS	UNI	350,00	40,00	14.000,00
TOTAL							24.465,00

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação das proponentes que apresentaram a melhor oferta, sendo que a empresa JAIR ORLEI ZANLOURENSE ME apresentou CND Municipal vencida,. neste instante o representante solicitou o prazo de 02 (dois) dias, previsto na Lei Complementar 123/06 para regularizar o documento. O Pregoeiro então declarou aberto o prazo de até 17/06/2014 as 14:00 para que a empresa apresente a CND Municipal regularizada, sob pena de decair o direito a contratação. As demais empresas estando em conformidade com o instrumento convocatório, foram declaradas vencedoras do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 71/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 12 de junho de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

JAIR ORLEI ZANLOURENSE - ME
JAIR ORLEI ZANLOURENSE

ANA ELISA SALOMAO BOSQUE

ORION ALARMES MONITORADOS LTDA ME,
SANDRO ANDRADE STADLER

TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI & CIA LTDA EPP
NILSON AUGUSTINHO ZAROSKI